
    

Epidemiudvalget har ved brev af 19. maj 2021 (EPI alm. del – spørgsmål 199) 

bedt om min besvarelse af spørgsmål: ”Spørgsmål 199 

Kan ministeren oplyse, hvordan restriktionerne gælder for kirkekor sammen-
holdt med kor på musikskoler, som nu bliver åbnet helt?”  
 

Svar: 

Pr. 21. maj 2021 genåbnes der for sangaktiviteter i foreningsliv og på musik- og 
kulturskoler samt andre kunstskoler og grundkurser på kunstområdet, der tid-

ligere er genåbnet, men hvor genåbningen ikke har omfattet sangaktiviteter. 

I modsætning til musikskolerne under Kulturministeriets ressort, har menig-
hedsaktiviteter i folkekirken og andre trossamfund, herunder koraktiviteter, 

ikke været lukket ned. Menighedsaktiviteter som f.eks. koraktivitet, babysalme-
sang, kirkekoncerter m.v. kan afholdes under iagttagelse af det til enhver tid 

gældende indendørs forsamlingsforbud (pt. 25 personer og 50 personer pr. 21. 
maj 2021) og det til enhver tid gældende udendørs forsamlingsforbud (pt. 75 

personer og 100 personer pr. 21. maj 2021) Endvidere skal lokalekravene til 
gulvareal, indretning, anbefalinger om afstand og hygiejnetiltag samt krav om 

mundbind m.v., overholdes jf. bekendtgørelse om forbud mod adgang til og re-
striktioner for lokaler, lokaliteter, uddannelsesinstitutioner og krav om mund-

bind m.v., inden for folkekirken og trossamfund uden for folkekirken i forbin-
delse med håndtering af covid-19. Krav om mundbind eller visir i folkekirken 

og andre trossamfund gælder dog ikke for ansatte eller frivillige, når de øver 
kor indendørs i lokaler, hvor der ikke er offentlig adgang. Kravet om mundbind 

gælder heller ikke ved udendørs koraktivitet.  

Det er også muligt at afholde indendørs og udendørs menighedsaktiviteter, 
herunder koraktivitet, kirkekoncerter m.v. med flere deltagere end de gæl-

dende forsamlingsforbud, hvis deltagerne i det væsentlige sidder ned på faste 
pladser med ansigtet vendt i samme retning. Hvis der er flere deltagere til 

stede end det gældende forsamlingsforbud skal aktiviteten overholde areal-
krav, afstandskrav på mindst 1 meter mellem deltagere, hygiejnetiltag, krav om 

mundbind m.v. samt krav om coronapas, jf. bekendtgørelse om afvikling af 
større menighedsarrangementer i folkekirken og trossamfund uden for folke-

kirken i forbindelse med håndtering af covid-19. Hvis der i disse aktiviteter er 
deltager flere end 500 personer, er der endvidere krav om klart adskilte sektio-

ner med egen ind- og udgang, egne servicefaciliteter samt udarbejdelse af 
sundhedsplan. 
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Ved aktiviteter med kraftig udånding, hvor dråber dannes og slynges længere 
væk fra personen end ved normal tale, f.eks. fællessang, korsang og/eller brug 

af blæseinstrumenter m.v. gælder der særlige retningslinjer om afstand på 
grund af risikoen for spredning af aerosoler. Ved rituelle ceremonier som guds-

tjeneste, messe, fredagsbøn og religiøse handlinger m.v., hvor der synges m.v., 
bør der således sikres mindst 2 meters afstand mellem alle personer, der ikke 
til daglig er i tæt kontakt. Tilsvarende gælder ved f.eks. korsang og fællessang i 

forbindelse med øvrige menighedsaktiviteter. Afstanden på mindst 2 meter 
måles fra næsetip til næsetip i alle retninger. 
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